
1 
 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 

Settore III – servizio LLPP 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 226 del 06.08.2021       REG.GEN. N. 758 del  09/08/2021 

OGGETTO:  “LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL PARCHEGGIO “SCIROCCO”. 
Liquidazione Oneri di discarica alla ditta N.T. Costruzioni, con sede in Casoria (NA) alla via Carlo Verre, 43 - 
Partita Iva n. 05067451210, p.e.c. ntcostruzionisrl@arubapec.it. 
CIG: Z562B59799 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 

 il D.Lgs.126/14; 

 il D.Lgs. n.50/2016 come modificato dal D.Lgs. n.56/2017 e s.m.i.; 

 il Regolamento Comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il provvedimento Sindacale prot. n.9699 del 07/07/2021; 

 la deliberazione di C.C. n.23 del 28/05/2021 di approvazione del bilancio 2021 e pluriennale 2021/2023; 
 

PREMESSO CHE: 

 con determinazione a contrarre n.369 del 23/12/2019 è stato approvato il quadro economico del progetto 
esecutivo predisposto dall’UTC dei lavori di ampliamento del parcheggio “scirocco” ed è stata impegnata la 
somma complessiva di € 44.939,72 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, 
imputandola al cap. 1850/0 cod. 08.01-2.02.01.09.999 del bilancio di previsione del 2019; 

 con determinazione a contrarre n. 11 del 29/01/2020 è stato approvato il progetto esecutivo redatto 
dall’ufficio tecnico dei lavori summenzionati per un importo complessivo pari ad € 44.939,72 di cui € 36.896,78 
per lavori a base d'appalto (comprensivi di € 5.396,41 per costi sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 8.042,94 
per somme a disposizione della Stazione appaltante; 

 con la stessa determinazione a contrarre n. 11 del 29/01/2020 è stata indetta la gara di appalto relativa ai 

Lavori di “LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL PARCHEGGIO “SCIROCCO”, stabilendo di avviare ai sensi di quanto 

disposto dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che l’iter di affidamento dell’appalto dei 

lavori in parola venisse espletato mediante procedura negoziata APERTA sul ME.P.A.;  

 in data 07/02/2020 è stata creata RDO N. 2500015 per i “LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL PARCHEGGIO 

“SCIROCCO”, con scadenza per la presentazione delle offerte stabilita per il giorno 28/02/2020 ore 23:59, 

nonché con svolgimento per la prima seduta pubblica in data 02/03/2020 ore 12:00. 

 Con Determinazione n.271 del 30.11.2021 Reg.Gen. n.996 del 01.12.2021 sono stati approvati i verbali di gara; 

 Con Determinazione n.271 del 30.11.2021 Reg.Gen. n.996 del 01.12.2021 è stato aggiudicato l’appalto in 

titolo, ai sensi degli artt. 36 e 95 del D.Lgs n.50/2016 e s.mi., alla ditta N.T. Costruzioni, con sede in Casoria 

(NA) alla via Carlo Verre, 43 - partita iva n. 05067451210., p.e.c. ntcostruzionisrl@arubapec.it, con il ribasso 

percentuale offerto del 33,51% sull’importo posto a base di gara e pertanto per l’importo di aggiudicazione è 

pari ad € 20.944,60 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 5.396,41 in uno € 26.341,01, per un 

totale di € 28.975,11 iva compresa; 

 Con Determinazione n.271 del 30.11.2020 Reg.Gen. n.996 del 01.12.2021 è stato approvato il quadro 

economico post-gara; 

 L’importo complessivo pari ad € 44.939,72 trova copertura finanziaria al capitolo 1850/0 cod. 08.01-

2.02.01.09.999 del corrente esercizio finanziario, giusto impegno assunto con determinazione n.369 del 

23/12/2019; 

 Con Determinazione n.173 del 09.06.2021 Reg. Gen. n. 548 del 21/6/2021 è stata approvato: 

o  la Perizia Tecnica di Variante, trasmessa dal Direttore dei Lavori Arch. Antonio Mauro Illiano, agli atti 

con prot. n.8119 del 07.06.2021; 



2 
 

o il quadro economico rimodulato come di seguito riportato: 

 Con Determinazione n.185 del 25.06.2021 Reg. Gen. n. 573 del 25/6/2021 è stata approvato: 

o la documentazione contabile relativa allo Stato Finale dei Lavori dell’intervento de quo, trasmessa dal 

Direttore dei Lavori ed acquisita agli atti con prot. n. 8727 del 18.06.2021, costituita da: Libretto delle 

Misure, Registro di Contabilità, Sommario del Registro di Contabilità e Stato Finale dei Lavori 

nell’importo complessivo Lordo pari a € 48.543,83  e netto pari a € 34.085,13; 

o Il certificato di Pagamento n.1 relativo allo S.A.L. Finale per il pagamento nell’importo complessivo, al 

netto del ribasso offerto, di € 34.085,13 oltre IVA al 10% pari a € 3.408,51, il tutto in uno pari a € 

37.493,64; 

o Liquidato all’impresa N.T. Costruzioni, con sede in Casoria (NA) alla via Carlo Verre, 43 - partita iva n. 

05067451210., p.e.c. ntcostruzionisrl@arubapec.it, la somma di € 34.085,13 oltre IVA al 10% pari a € 

3.408,51 da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, in uno pari a € 37.493,64 giusta fattura 

in narrativa FATTPA 7_21 del 22.06.2021 acquisita agli atti con prot. n. 8919 del 22.06.2021, con 

accredito della suddetta somma sul conto dedicato riportato in fattura e di cui alla comunicazione in 

n.9058 del 24.06.2021 

 
VISTO 

 la documentazione relativa allo smaltimento dei rifiuti, trasmessa dall’Impresa N.T. Costruzioni, con sede in 

Casoria (NA) alla via Carlo Verre, 43 - partita iva n. 05067451210., p.e.c. ntcostruzionisrl@arubapec.it ad 

acquisita al protocollo dell’ente in data 28/07/2021 con prot. n. 10781; 

 L’esito positivo del certificato di regolarità contributiva della ditta esecutrice dei lavori agli atti con prot. 11216 

del 06.08.2021; 

 la comunicazione del conto corrente dedicato agli atti con prot. n.9058 del 24.06.2021, trasmessa dalla ditta 

N.T. Costruzioni, con sede in Casoria (NA) alla via Carlo Verre, 43 - partita iva n. 05067451210., p.e.c. 

ntcostruzionisrl@arubapec.it; 

 la fattura FATTPA 9_21  del 02.08.2021, acquisita al protocollo dell’ente in data 03.08.2021 prot. n. 11077, di 

importo pari a € 3.287,16 oltre iva pari a € 723,18, da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, il tutto 

in uno pari a € 4.010,34; 

 
DETERMINA 

 

 Di liquidare all’Impresa N.T. Costruzioni, con sede in Casoria (NA) alla via Carlo Verre, 43 - partita iva n. 
05067451210., p.e.c. ntcostruzionisrl@arubapec.it, la somma di € 4.010,34 di cui € 723,18 per Iva al 22%, da 
versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, giusta fattura FATTPA 9_21  del 02.08.2021, acquisita al 
protocollo dell’ente in data 03.08.2021 prot. n. 11077, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato 
esplicitato in fattura e di cui alla dichiarazione prot. n.9058 del 24.06.2021; 

mailto:ntcostruzionisrl@arubapec.it
mailto:ntcostruzionisrl@arubapec.it
mailto:ntcostruzionisrl@arubapec.it
mailto:ntcostruzionisrl@arubapec.it


3 
 

 di darsi atto che l’importo copertura al cap. capitolo 1850/0 cod. 08.01-2.02.01.09.999  del corrente esercizio 

finanziario giusta giusto impegno assunto con determinazione n.271 del 30.11.2020 Reg.Gen. n.996 del 

01.12.2021; 

 Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, 
come modificato dall’art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

 Di dare atto, ancora, che l’appalto in oggetto è sottoposto all’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” di cui alla 
legge 136/2010; 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di cui al 4° 
comma dell’art.151 del d. lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’albo pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della l. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della l. n. 190/2012, 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento;  

 Di are atto che la presente determinazione ai sensi del D. Lgs n. 33 del 14/03/2013, sarà pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente”. 

 Di trasmettere copia del presente atto:  
1. al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 
2. al Sig. Sindaco per l’esercizio del potere di controllo politico-amministrativo di cui all’art. 107 del D. Lgs. 

n.267/2000 
 

Il Responsabile del Procedimento e Responsabile del III Settore  
    Arch Antonio Mauro Illiano  

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo 
unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 

norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa  

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’ art. 151 

comma 4° del D. Lgs. 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva. 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

     Dott. Giovanni Marino 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo 

unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 
norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa  

 
Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 09/08/2021  Il Messo Comunale 

Della Ragione Francesco 


